[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.09.2024 № 446-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета государственной финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в целях развития лучших региональных брендов и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.09.2024 № 446-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета государственной финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в целях развития лучших региональных брендов и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в абзаце первом части 11 слова «1 млн» заменить словами «750 тыс.»;
2) часть 44 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«При недостижения получателем субсидии в установленные Соглашением сроки значения результата предоставления субсидии получатель субсидии уплачивает пеню в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии до дня возврата субсидии (части субсидии) в краевой бюджет).
К получателю субсидии применяются штрафные санкции в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных Министерством и органами государственного финансового контроля (за исключением случая недостижения значения результата предоставления субсидии), в размере 1 тысячи рублей за каждый факт нарушения условий предоставления субсидии, установленных в Соглашении.».
2. Установить, что предоставление отчетности, осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и применение ответственности за их нарушение в отношении субсидии, предоставленной в соответствии с Порядком предоставления в 2024–2027 годах из краевого бюджета государственной финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в целях развития лучших региональных брендов и проведения отбора получателей субсидии, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 16.09.2024 № 446-П (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления), осуществляются в соответствии с положениями указанного Порядка (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg